

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 048/2022



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE AÇAILÂNDIA - SAAE/MA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 007/2022 referente à Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) meses, visando eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de tubos C.R.I uPVC, para utilização nos poços de distribuição de água do Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI - 22.525.037/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	100,00	UNIDADE	POLYVIN	UNIDADE	R\$ 286,38	R\$ 28.638,00	R\$ 481,67	R\$ 48.167,00	40,5443 %	R\$ 195,29

Descrição: TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 1.1/2 ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 16500 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 30 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 300 M.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 28.638,00	Subtotal Orçado: R\$	48.167,00	40,5443 %	R\$ 195,29
----------------------	---------------	----------------------	-----------	-----------	------------

Fornecedor : CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - 03.341.917/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	100,00	UNIDADE	CRI PIPER	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 2 ESPECIFICAÇÃO	R\$ 370,00	R\$ 37.000,00	R\$ 563,33	R\$ 56.333,00	34,3191 %	R\$ 193,33

Descrição: TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 2 ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 16500 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 30 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 300 M.

3	113,00	UNIDADE	CRI PIPER	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 2.1/2 ESPECIFICAÇÃO	R\$ 480,00	R\$ 54.240,00	R\$ 771,50	R\$ 87.179,50	37,7835 %	R\$ 291,50
---	--------	---------	-----------	--	------------	---------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 2.1/2 ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 16500 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 30 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 300 M.

4	37,00	UNIDADE	CRI PIPER	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 2.1/2 ESPECIFICAÇÃO	R\$ 480,00	R\$ 17.760,00	R\$ 771,50	R\$ 28.545,50	37,7835 %	R\$ 291,50
---	-------	---------	-----------	--	------------	---------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 2.1/2 ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 16500 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 30 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 300 M. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

5	113,00	UNIDADE	CRI PIPER	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 3 ESPECIFICAÇÃO	R\$ 770,00	R\$ 87.010,00	R\$ 1.108,67	R\$ 125.279,71	30,5474 %	R\$ 338,67
---	--------	---------	-----------	--	------------	---------------	--------------	----------------	-----------	------------

Descrição: TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 3 ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 16500 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 30 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 300 M.



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	37,00	UNIDADE	CRI PIPER	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 3 ESPECIFICAÇÃO	R\$ 770,00	R\$ 28.490,00	R\$ 1.108,67	R\$ 41.620,79	26,444 %	R\$ 338,67
Descrição: TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 3 ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 16500 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 30 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 300 M. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
7	75,00	UNIDADE	CRI PIPER	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 4 ESPECIFICAÇÃO	R\$ 1.189,00	R\$ 89.175,00	R\$ 1.615,67	R\$ 121.175,25	26,4082 %	R\$ 426,67
Descrição: TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 4 ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 16500 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 30 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 300 M.										
8	25,00	UNIDADE	CRI PIPER	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 4 ESPECIFICAÇÃO	R\$ 1.189,00	R\$ 29.725,00	R\$ 1.615,67	R\$ 40.391,75	26,4082 %	R\$ 426,67
Descrição: TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 4 ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 16500 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 30 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 300 M. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
9	100,00	UNIDADE	CRI PIPER	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 1.1/2 ESPECIFICAÇÃO	R\$ 375,00	R\$ 37.500,00	R\$ 534,00	R\$ 53.400,00	29,7752 %	R\$ 159,00
Descrição: TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 1.1/2 ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 40000 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 35 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 350 M.										
10	100,00	UNIDADE	CRI PIPER	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 2 ESPECIFICAÇÃO	R\$ 550,00	R\$ 55.000,00	R\$ 716,67	R\$ 71.667,00	23,2561 %	R\$ 166,67
Descrição: TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 2 ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 40000 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 35 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 350 M.										
13	113,00	UNIDADE	CRI PIPER	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 3	R\$ 978,00	R\$ 110.514,00	R\$ 1.343,33	R\$ 151.796,29	27,1958 %	R\$ 365,33
Descrição: TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 3 ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 40000 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 35 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 350 M.										
14	37,00	UNIDADE	CRI PIPER	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 3	R\$ 978,00	R\$ 36.186,00	R\$ 1.343,33	R\$ 49.703,21	27,1958 %	R\$ 365,33
Descrição: TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 3 ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 40000 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 35 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 350 M. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
15	75,00	UNIDADE	CRI PIPER	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 4	R\$ 1.685,00	R\$ 126.375,00	R\$ 2.220,00	R\$ 166.500,00	24,0990 %	R\$ 535,00
Descrição: TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 4 ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 40000 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 35 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 350 M.										
16	25,00	UNIDADE	CRI PIPER	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 4	R\$ 1.685,00	R\$ 42.125,00	R\$ 2.220,00	R\$ 55.500,00	24,0990 %	R\$ 535,00
Descrição: TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 4 ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 40000 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 35 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 350 M. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
								Subtotal Orçado:	28,3637 %	R\$ 297.392,00
								Subtotal Adjudicado:	1,048.492,00	
								R\$ 751.100,00		

Fornecedor : MENEZES & MOREIRA LTDA - 63.532.006/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	113,00	UNIDADE	C.R.I	C.R.I	R\$ 834,00	R\$ 94.242,00	R\$ 1.085,00	R\$ 122.605,00	23,1336 %	R\$ 251,00

Descrição: TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 2.1/2 ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 40000 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 35 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 350 M.

12	37,00	UNIDADE	C.R.I	C.R.I	R\$ 834,00	R\$ 30.858,00	R\$ 1.085,00	R\$ 40.145,00	23,1336 %	R\$ 251,00
----	-------	---------	-------	-------	------------	---------------	--------------	---------------	-----------	------------

Descrição: TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 2.1/2 ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 40000 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 35 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 350 M. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	23,1336 %	R\$ 37.650,00
R\$ 125.100,00	162.750,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 904.838,00	R\$ 1.259.409,00	28,1537 %	354.571,00

Açailândia - Maranhão, 25 de Novembro de 2022

FRANCISCO ALVES PRUDÊNCIO
PREGOEIRO(A)





DIÁRIO OFICIAL

Açailândia - Maranhão

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 30 de novembro de 2015

PODER EXECUTIVO



ANO VIII, Nº 1632, AÇAILÂNDIA, MA, SEXTA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2022 EDIÇÃO DE HOJE: 14 PÁGINAS

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 997/2022 – GAB 1

IPSEMA

EXTRATOS

EXTRATO DE TERMO DE RESCISAO DO CONTRATO 2

SAAE

PREGÃO ELETRONICO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PE-006-2022 3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PE-007-2022 6

VENCEDORES PE-008-2022 9

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 997/2022 – GAB

O Prefeito Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais; considerando a Lei nº. 14.113/2020;

RESOLVE

Artigo 1º Nomear os seguintes membros, para compor o CME – Conselho Municipal de Educação e seus respectivos suplentes correspondentes, para o mandato que terá duração de 36 (trinta e seis) meses, encerrando-se em 31 de dezembro de 2025, a saber:

REPRESENTAÇÃO	TITULARES	SUPLENTES
Poder Executivo de Educação-Secretaria Mun. de Educação	Cláudio Alves da Silva	Josélia Oliveira
Poder Executivo de Educação-Secretaria Mun. de Educação	Marlene Araújo Costa	Simone Gomes Barbosa Feitosa
Poder Executivo de Educação-Secretaria Mun. de Educação	Ivanilde Sobral de Lima	Ducicley da Silva Bezerra Soares
Docente Efetivo da Rede Municipal	Francisco Negreiro Costa	Josivan Campos de Oliveira
Docente Efetivo da Rede Municipal	Jeane Lima Chaves Lopes	Izídio Silva Lima
Pais de Alunos da Educação Básica Pública	Maria das Dores Melo Vieira	Maria da Silva Lima



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE AÇAILÂNDIA - SAAE/MA



SAAE MA/CP
Folha: 4/2
Servidor(a): [Assinatura]

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 048/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE AÇAILÂNDIA - SAAE/MA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 007/2022 referente à Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) meses, visando eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de tubos C.R.I. uPVC, para utilização nos poços de distribuição de água do Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI - 22.525.037/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
1	100,00	UNIDADE	POLYVIN	UNIDADE	R\$ 286,38	R\$ 28.638,00	R\$ 481,67	R\$ 48.167,00	40,5443 %	R\$ 195,29	
<p>Descrição: TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 1.1/2 ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 16500 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 30 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 300 M.</p>											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	40,5443 %	R\$ 19.529,00
								R\$ 28.638,00	48.167,00		

Fornecedor : CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - 03.341.917/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	100,00	UNIDADE	CRI PIPER	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 2 ESPECIFICAÇÃO	R\$ 370,00	R\$ 37.000,00	R\$ 563,33	R\$ 56.333,00	34,3191 %	R\$ 193,33
<p>Descrição: TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 2 ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 16500 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 30 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 300 M.</p>										
3	113,00	UNIDADE	CRI PIPER	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 2.1/2 ESPECIFICAÇÃO	R\$ 480,00	R\$ 54.240,00	R\$ 771,50	R\$ 87.179,50	37,7835 %	R\$ 291,50
<p>Descrição: TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 2.1/2 ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 16500 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 30 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 300 M.</p>										
4	37,00	UNIDADE	CRI PIPER	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 2.1/2 ESPECIFICAÇÃO	R\$ 480,00	R\$ 17.760,00	R\$ 771,50	R\$ 28.545,50	37,7835 %	R\$ 291,50
<p>Descrição: TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 2.1/2 ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 16500 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 30 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 300 M. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.</p>										
5	113,00	UNIDADE	CRI PIPER	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 3 ESPECIFICAÇÃO	R\$ 770,00	R\$ 87.010,00	R\$ 1.108,67	R\$ 125.279,71	30,5474 %	R\$ 338,67



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 3 ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 16500 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 30 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 300 M.										
6	37,00	UNIDADE	CRI PIPER	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 3 ESPECIFICAÇÃO	R\$ 770,00	R\$ 28.490,00	R\$ 1.108,67	R\$ 41.020,79	30,5474 %	R\$ 238,67
Descrição: TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 3 ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 16500 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 30 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 300 M. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
7	75,00	UNIDADE	CRI PIPER	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 4 ESPECIFICAÇÃO	R\$ 1.189,00	R\$ 89.175,00	R\$ 1.615,67	R\$ 121.175,25	26,4082 %	R\$ 426,67
Descrição: TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 4 ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 16500 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 30 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 300 M.										
8	25,00	UNIDADE	CRI PIPER	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 4 ESPECIFICAÇÃO	R\$ 1.189,00	R\$ 29.725,00	R\$ 1.615,67	R\$ 40.391,75	26,4082 %	R\$ 426,67
Descrição: TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 4 ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 16500 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 30 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 300 M. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
9	100,00	UNIDADE	CRI PIPER	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 1.1/2 ESPECIFICAÇÃO	R\$ 375,00	R\$ 37.500,00	R\$ 534,00	R\$ 53.400,00	29,7752 %	R\$ 159,00
Descrição: TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 1.1/2 ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 40000 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 35 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 350 M.										
10	100,00	UNIDADE	CRI PIPER	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 2 ESPECIFICAÇÃO	R\$ 550,00	R\$ 55.000,00	R\$ 716,67	R\$ 71.667,00	23,2561 %	R\$ 166,67
Descrição: TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 2 ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 40000 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 35 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 350 M.										
13	113,00	UNIDADE	CRI PIPER	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 3	R\$ 978,00	R\$ 110.514,00	R\$ 1.343,33	R\$ 151.796,29	27,1958 %	R\$ 365,33
Descrição: TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 3 ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 40000 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 35 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 350 M.										
14	37,00	UNIDADE	CRI PIPER	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 3	R\$ 978,00	R\$ 36.186,00	R\$ 1.343,33	R\$ 49.703,21	27,1958 %	R\$ 365,33
Descrição: TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 3 ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 40000 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 35 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 350 M. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
15	75,00	UNIDADE	CRI PIPER	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 4	R\$ 1.685,00	R\$ 126.375,00	R\$ 2.220,00	R\$ 166.500,00	24,0990 %	R\$ 535,00
Descrição: TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 4 ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 40000 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 35 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 350 M.										
16	25,00	UNIDADE	CRI PIPER	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 4	R\$ 1.685,00	R\$ 42.125,00	R\$ 2.220,00	R\$ 55.500,00	24,0990 %	R\$ 535,00





Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 4 ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 40000 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 35 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 350 M. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 751.100,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.048.492,00		28,3637 %	R\$ 297.392,00



Fornecedor : MENEZES & MOREIRA LTDA - 63.532.006/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	113,00	UNIDADE	C.R.I	C.R.I	R\$ 834,00	R\$ 94.242,00	R\$ 1.085,00	R\$ 122.605,00	23,1336 %	R\$ 251,00
Descrição: TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 2.1/2 ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 40000 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 35 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 350 M.										
12	37,00	UNIDADE	C.R.I	C.R.I	R\$ 834,00	R\$ 30.858,00	R\$ 1.085,00	R\$ 40.145,00	23,1336 %	R\$ 251,00
Descrição: TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 2.1/2 ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 40000 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 35 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 350 M. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 125.100,00	Subtotal Orçado: R\$ 162.750,00		23,1336 %	R\$ 37.650,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 904.838,00	R\$ 1.259.409,00	28,1537 %	354.571,00

Açailândia - Maranhão, 25 de Novembro de 2022

FRANCISCO ALVES PRUDÊNCIO
PREGOEIRO(A)

**Diário Oficial do Município**

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 441, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015
Avenida Santa Luzia, S/N, Bairro Parque das Nações
CEP: 65930-000 - Açailândia-MA
www.acailandia.ma.gov.br



Aluisio Silva Sousa
Prefeito Municipal

Renan Rodrigues Sorvos
Procurador-Geral do Município